<sup>18</sup> Precisamente, porque es la más perfecta que pueda concebirse, hay que afirmarla: «*cum autem major distinctio debeat affirmari, per hoc demonstratur quod Sanctus Spiritus procedat a Filio*» (*Liber de Sancto Spiritu*, p. II, cap. I, ed. cit., tom. cit., pág. 6, col. 1.<sup>a</sup>).

<sup>19</sup> «*Verum est quod in Deo unaquaque Personarum sit distincta ab alia et quaelibet distinctio sit infinita proprietatis personalis; quoniam vero Pater Sancto Spiritui dat Processionem, et generat Filium, et quoniam Filius est generatus, et Sanctus Spiritus processit, idcirco quaelibet Persona est distincta ab alia; si autem Filius Sancto Spiritui dat Processionem, inter Sanctum Spiritum et Filium est distinctio per personalem proprietatem et per personalem operationem Sancti Spiritus et Filii; quae distinctio non esset, si Sanctus Spiritus non procederet a Filio; cum autem major distinctio debeat affirmari, per hoc demonstratur quod Sanctus Spiritus procedat a Filio*» (*Liber de Sancto Spiritu*, p. II, cap. I, ed. cit., tom. cit., 6, col. 1.<sup>a</sup>).

<sup>20</sup> Todo el raciocinio de Ramón Llull responde, perfectamente, a los principios generales de su Arte, de los cuales la *distinctio* es el primero de los relativos (Véase, por ejemplo, CARRERAS Y ARTAU (T. Y J.), *Historia de la Filosofía Española, Filosofía cristiana de los siglos XIII al XV*, Madrid, 1939, 430).

*quod est ipsa distinctio, non minuat de magnitudine distinctivitatís et distinguibilitatis; nam, si Sanctus Spiritus procedit ex utroque, scilicet ex Patre et Filio, est major distinguibilitas ipsius Sancti Spiritus, et distinctivitas in utroque, quam si procederet ex Patre vel ex Filio tantum; ergo Sanctus Spiritus procedit ab utroque, scilicet ex Patre et Filio...*<sup>21</sup>

Finalmente, en 1294, repetía, otra vez, la misma demostración, cambiando, también, los términos. «*Supponamus...*, escribía, *quod Persona Patris sit A, Persona Filii autem sit B, et Persona Sancti Spiritus sit C; cum vero sit distinctio inter A, B, C, convenit quod sit distinctio personalis, et cum magnitudine bonitatis, aeternitatis, potestatis etc...*; non autem potest esse personalis, nisi inter B et C sit actio et passio personalis...: ergo necessario convenit, quod Filius simul cum Patre spiret Spiritum Sanctum...; ergo secundum nos triangulus est completus de proprietatibus personalibus...; sed secundum graecos est triangulus (ita loquendo) defectivus in linea ipsorum B. C., in qua non possunt stare distinctio, concordantia..., nec personaliter, nec cum magnitudine bonitatis, aeternitatis, potestatis etc.: et quia in divina Trinitate nullus est defectus, sequitur quod hoc, quod creditis, sit cum defectu, et hoc quod nos credimus sit cum perfectione».<sup>22</sup>